

POLITIKERENKÄT 2026

MJÖLBY KOMMUN

Vad har politikerna gjort –
och vad vill de göra?



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA

POLITIKERENKÄT 2026

MJÖLBY KOMMUN

Vad har politikerna gjort – och vad vill de göra?

Inför valet 2026 vill Motala Kvinnojour synliggöra hur våra politiker lokalt arbetar mot mäns våld mot kvinnor. För tredje valet i rad genomför vi därför en politikerenkät, där vi ställer frågor till partierna i våra avtalskommuner Motala, Mjölby och Vadstena.

Vi vill veta vad de har gjort under mandatperioden 2022–2026, vilka åtgärder de vill prioritera under de kommande fyra åren och hur de ska ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap och erfarenhet i arbetet mot mäns våld mot kvinnor.

Med politikerenkäten vill Motala Kvinnojour synliggöra mäns våld mot kvinnor som lokalpolitisk fråga och ge väljare möjlighet att ta del av, jämföra och kanske ställa egna frågor till partierna.

Om svaren.



Samma frågor har ställts till samtliga partier. Svaren återges utan politisk värdering från Motala Kvinnojour.



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA

MJÖLBY KOMMUN – FRÅGA ETT AV TRE

Vad har ni gjort?

Vilka politiska förslag gällande arbetet mot mäns våld mot kvinnor har ditt parti lagt fram i kommunfullmäktige under mandatperioden 2022–2026?



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA



SOCIALDEMOKRATERNA

PARTIETS SVAR

“För oss socialdemokrater är kampen mot mäns våld mot kvinnor en grundläggande välfärdsfråga. Trygghet är inte något som ska bero på tillfälliga statsbidrag eller politiska svängningar – det är ett löfte samhället ger varje människa. När staten drog tillbaka finansiering la vi därför pengar i den kommunala budgeten för att säkerställa att arbetet i kommunen kunde vidmakthållas. Vi har säkrat att kommunen fortsatt bedriver arbetet i Team våld i nära relation, jourlägenhet och gruppverksamhet med egna resurser, för i ett jämlikt samhälle lämnas ingen kvinna ensam med sin rädsla. Vår utgångspunkt är att våldet är ett uttryck för ojämlikhet och maktmissbruk, och därför måste vi som samhälle vara starkare än våldet. Genom att hålla ihop stödet, stärka samverkan med polis, bostadsbolag och kvinnojour och se till att arbetet aldrig pausas, har vi värnat det som är kärnan i socialdemokratisk politik – trygghet byggd på solidaritet och ansvar.”



SVERIGEDEMOKRATERNA

PARTIETS SVAR

INGET SVAR



CENTERPARTIET

PARTIETS SVAR

“Centerpartiet har varit en del av det politiska arbetet för att stärka Mjölbyns arbete mot mäns våld mot kvinnor. Kommunens arbete har utvecklats genom bland annat ökad kompetens, tydligare rutiner och handlingsplaner. Resultatet är tydligt: Mjölby gick från plats 140 till delad 10:e plats i Kvinnofridsbarometern. Det visar att ett långsiktigt och strukturerat arbete gör skillnad.”



KRISTDEMOKRATERNA

PARTIETS SVAR

“Några förslag till Fullmäktige har inte lagts av majoriteten i Mjölby, Handslaget, vari KD Mjölby ingår. Vi kan dock konstatera att i den undersökning som riksförbundet Unizon gjort, placerar sig Mjölby Kommun på delad 10:e plats i den senaste undersökningen. Detta har skett med ökade resurser till familjeteam. Ävenså med insatser och kompetensutveckling av personal. Arbetet sker inom Råd, stöd och behandling under Socialförvaltningen. För den utsatta finns samtalsstöd, jourlägenhet, skyddat boende, boendestöd, kontaktperson och försörjningsstöd. Till utövaren erbjuds samtalsstöd, praktiskt stöd, träningslägenhet och försörjningsstöd. Till barn som lever i detta erbjuds barn och föräldragrupp. I behandlingsarbetet används KIBB, kognitiv integrerad behandling vid barnmisshandel dit ju bevittnande utgör misshandel. Metoden Tryggare Barn används också. Senaste officiella rapporten i sin helhet har D.nummer OSN/2022:20. Rapporten är från 2025-05-20. Ett IOP avtal finns. Med det anser vi att Mjölby Kommun håller frågan aktiv och arbetet sker inom Socialförvaltningen som ett av många prioriterade områden.”



MODERATERNA **PARTIETS SVAR**

“Moderaterna stöder Motala Kvinnojours verksamhet.”



MILJÖPARTIET DE GRÖNA **PARTIETS SVAR**

“Vi har tyvärr bara ett mandat i KF och ett fåtal aktiva medlemmar och därmed väldigt begränsad makt och resurser. Tyvärr har kvinnojouren inte dykt upp på vår agenda i Mjölby kommun under den gångna mandatperioden och vi har därför lite dåligt samvete att vi inte har lagt fram några förslag. MP som ett feministiskt parti anser dock våld och hot mot kvinnor som ett mycket allvarligt samhällsproblem som behandlas i ett eget avsnitt i nya partiprogrammet från 2025

(<https://www.mp.se/wpcontent/uploads/2025/12/miljopartiets-partiprogram-2025.pdf>, se avsnitt 14.3).”



LIBERALERNA

PARTIETS SVAR

“Liberalerna och övriga partier i Handslag för Mjölby som bildar majoritet i Mjölby kommun har i vår gemensamma politiska plattform lyft fram att stor uppmärksamhet ska riktas mot genomförande av befintliga planer mot hedersrelaterat våld och förtryck, samt våld i nära relation.

Ytterligare 300 000 kr per år har tillförts till arbetet mot våld i nära relationer. En ny handlingsplan har tagits fram för perioden 2026–2028: "Våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål".

Under 2025 förlängde kommunen samarbetsavtalet med Motala kvinnojour till 2028, med Liberalernas starka stöd.”



VÄNSTERPARTIET

PARTIETS SVAR

INGET SVAR

MJÖLBY KOMMUN – FRÅGA TVÅ AV TRE

Vad vill ni göra?

Vilka åtgärder gällande mäns våld mot kvinnor kommer ert parti att lägga fokus på lokalt i Mjölby under kommande mandatperiod **2026–2030?**



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA



SOCIALDEMOKRATERNA

PARTIETS SVAR

“För oss socialdemokrater är trygghet inte en tjänst man köper, det är en rättighet som samhället garanterar. Därför vill vi 2026–2030 fortsätta bygga ett Mjölby där välfärden är stark nog att bära människor när livet av olika skäl blir tungt eller brister. Våld i nära relation är ett uttryck för ojämlikhet och makt, och svaret måste vara ett samhälle som står på kvinnors sida varje dag, inte bara när resurser råkar finnas. Därför vill vi säkerställa finansieringen i den kommunala budgeten för de tidiga och förebyggande insatserna, liksom för arbetet med våld i nära relationer.

Vi vill långsiktigt stärka socialtjänstens och kommunens arbete mot våld i nära relation, höja kompetensen i hela välfärden och fördjupa samverkan med polis, bostadsbolag och civilsamhälle.

Tidig upptäckt av våld ska vara en självklar del av vårt samhälleliga uppdrag. För oss är detta kärnan i socialdemokratisk politik: ett samhälle där trygghet byggs gemensamt, där solidaritet är praktisk handling och där varje kvinna har rätt att leva ett liv utan rädsla.”



SVERIGEDEMOKRATERNA

PARTIETS SVAR

INGET SVAR



CENTERPARTIET **PARTIETS SVAR**

“Centerpartiet vill fortsätta stärka det förebyggande arbetet och se till att våld upptäcks tidigt. Kommunens personal ska ha rätt kunskap och tydliga rutiner. Vi vill stärka stödet till våldsutsatta och säkerställa att ingen faller mellan stolarna. Barn som upplever våld ska få särskilt stöd. Vi vill också utveckla arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck.”



KRISTDEMOKRATERNA **PARTIETS SVAR**

“Vad vi som parti vill genomföra bifogar vi det nationella programmet. Inom en snar framtid är det val. Efter valet börjar förhandlingar mellan partier om vilken majoritet som bildas. När vi hittat huvudfåran i samarbetsavtalet och en majoritet bildas lägger vi till detaljer. Där används frågor/argument som vi hämtar både från lokala behov och iakttagelser samt nationella program som finns. Efter några omgångar har vi en överenskommelse klar att skriva under. Vid den senaste förhandlingen för snart fyra år sedan fanns våld i nära relation med. Som parti har KD ett genomtänkt program. Förebyggande och straffskärpningar som vi anser behövs i denna fråga och driver frågan om hedersrelaterat våld starkt.”



MODERATERNA **PARTIETS SVAR**

“För kommande mandatperiod ser vi fortsatt positivt på Motala Kvinnojours verksamhet.”



MILJÖPARTIET DE GRÖNA **PARTIETS SVAR**

“Vi är öppna och nyfikna på en direkt dialog med kvinnojouren för att lyssna på era problem och utmaningar. Vi anser ert arbete som extremt viktigt och om det skulle saknas pengar eller andra resurser så är vi redo att kämpa för att lösa det. Vi anser oss själva som den naturliga politiska bundsförvanten för kvinnojouren och alla liknande initiativ och aktiviteter.”



LIBERALERNA
PARTIETS SVAR

“Liberalerna vill fortsätta att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, samt våld i nära relationer, bland annat genom utbildning och ökad kunskap. Särskilt fokus ska ligga på att motverka mäns våld mot kvinnor och synliggöra problemet ännu mer för allmänheten. Arbetet för att förhindra att barn och unga förs bort mot sin vilja måste också fortsätta, med särskild vaksamhet inom skolans värld.”



VÄNSTERPARTIET
PARTIETS SVAR

INGET SVAR

Hur vill ni ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap?

I såväl CEMR och Istanbulkonventionen som i regeringens nya nationella strategi betonas civilsamhällets kunskap och erfarenhet som central i arbetet för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Hur kommer ni i Mjölby kommun att ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap och erfarenhet i detta arbete?





SOCIALDEMOKRATERNA **PARTIETS SVAR**

“För oss socialdemokrater är kvinnojurens kunskap en del av den demokratiska infrastrukturen. Civilsamhällets och föreningslivets kunskaper och erfarenheter är viktiga komplement till kommunens verksamheter och insatser. De bär erfarenheter som inte alltid fångas av myndigheter, berättelser om makt, rädsla och motstånd som måste tas på allvar om samhället ska vara starkare än våldet. Därför ser vi IOP-avtalet som ett samarbete som vi vill fortsätta med även i framtiden: det är ett sätt att väva in civilsamhällets röst i välfärdens arbete. Vi menar också att kvinnojurens erfarenheter borde användas mer i kommunen, exempelvis för föreläsningar, workshops eller andra form av utåtriktade arrangemang. Vi tror att Jurens perspektiv stärker utbildningar, metodutveckling och tidig upptäckt av våld. De når kvinnor som inte vågar vända sig till myndigheter, och deras kunskap gör att välfärden ser sådant som annars riskerar att förbli osynligt. För oss är detta kärnan i socialdemokratisk politik – att trygghet byggs tillsammans, och att kvinnors rätt till frihet och säkerhet aldrig får vara beroende av en enda aktör.

Ett starkt civilsamhälle är en förutsättning för ett starkt välfärdssamhälle, och kvinnojurens kompetens är en del av det skyddsnät som gör jämlikhet möjlig i praktiken.”



SVERIGEDEMOKRATERNA **PARTIETS SVAR**

INGET SVAR



CENTERPARTIET **PARTIETS SVAR**

“Centerpartiet vill ha ett nära och långsiktigt samarbete med Motala Kvinnojour. Jourens erfarenheter ska användas i kommunens förebyggande arbete, utbildningar och handlingsplaner. Vi vill skapa regelbunden dialog mellan kvinnojour, socialtjänst, skola, polis och andra berörda verksamheter. De som möter våldsutsatta har kunskap som kommunen måste lyssna på och använda. För Centerpartiet är det självklart: den som utsätts för våld ska aldrig behöva kämpa ensam för att få hjälp.”



KRISTDEMOKRATERNA **PARTIETS SVAR**

“Motala Kvinnojour vet jag har varit i Mjölby och givit föreläsningar under Orange Week och ävenså till olika kommunala kvinnogrupper i Mjölby. Bra verksamhet. Huruvida Kommunen i sitt förvaltningsuppdrag använder sig av just Motala Kvinnojours erfarenheter och empiriska kunskap vet jag ej. Men förvaltningen använder kunskap för att utforma de åtgärder och aktiviteter som formar kommunens insatser i frågan.”



MODERATERNA **PARTIETS SVAR**

“Vi vill ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap och erfarenhet genom att lyfta fram er verksamhet inom Mjölby kommuns organisation samt närliggande kontaktytor. Där en nollvision mot dödligt våld mot kvinnor och våldsförebyggande arbete är centralt. Det kan bland annat handla om stärkta förbyggande insatser – särskilt för barn- och unga, upptäckt av våld, brottsbekämpning och stöd och skydd till våldsutsatta. Vi moderater sätter brottsoffret i centrum och dubblar minimistrafvet för grov kvinnofridskränkning.”



MILJÖPARTIET DE GRÖNA **PARTIETS SVAR**

“Vi kommer att lyssna (både innan och efter valet) och söka en direkt dialog med er för att hjälpa till där det behövs och där vi kan göra nåt på kommunal nivå. Vi har dessutom ett väldigt bra samarbete med våra lokalavdelningar i de andra kommunerna i västra delen av Östergötland och kan därmed samordna initiativ i olika kommuner samtidigt eller t.o.m. i regionen vid behov. Vi hoppas därmed att kunna leva upp till det nya partiprogrammet inte bara på pappret, utan också i praktiken.”



LIBERALERNA
PARTIETS SVAR

“Enligt samarbetsavtalet mellan Motala kvinnojour och Mjölby kommun ska vi arbeta långsiktigt tillsammans kring de aktuella frågorna, inklusive dialog och kunskapsöverföring. Liberalerna tycker så klart att kommunen ska hedra avtalet och vi har ambitionen att förlänga det innan avtalsperiodens slut.”



VÄNSTERPARTIET
PARTIETS SVAR

INGET SVAR

MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA

Motala Kvinnojour är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som arbetar kvinnoseparatistiskt. Verksamhetens kärna utgörs av stöd till kvinnor, tjejer och barn utsatta för våld.

Vi verkar också för kvinnors rättigheter genom opinionsbildning, information och utbildning om mäns och killars våld mot kvinnor, tjejer och barn.

Politikerenkäten är en del av Motala Kvinnojours opinionsbildande arbete inför valet 2026.

Läs. Jämför. Rösta.



Tel: 0141-512 00

Sms: 070-665 65 53

motalakvinnojour@roks.se

motalakvinnojour.se